Sandwich

Tortitas de arroz con chocolate y
avellanas Biolégico 20g

Datos producto

Cédigo producto 1646

Codigo EAN-13 8412224036581
Contenido neto 20g

Caducidad 12 meses
Unidades por caja 30 unidades x caja

Paquete termosellado impreso con caja

Presentacién expositora

Descripcion producto

Dos finas tortitas de arroz rellenas con crema de chocolate y avellanas.

91 kcal por sandwich.

Sus ingredientes proceden de la Agricultura Ecolégica. Para su cultivo no se han usado abonos quimicos ni
pesticidas de sintesis.

Adecuado para las personas con intolerancia al gluten.

Producto Bioldgico, todos sus ingredientes proceden de la Agricultura Bioldgica.

Sin grasa de palma.

Sin conservantes ni colorantes.

Bajo contenido en sodio.

Modo de empleo y conservacion

Son apetecibles tanto en desayunos, meriendas, postres 0 como tentempié con un aporte controlado de calorias (solo 91
kcal por sandwich).

Envasados individualmente, permitiendo una mejor conservacioén del producto, ademas de permitir llevarlos a cualquier
lugar y tenerlos siempre a punto para una comida/tentempié rapido o como un saludable snack a cualquier hora.

Por su forma de presentacion se adapta a la venta en canal vending y a hosteleria.

Mantener en lugar fresco y seco, cerrando bien el paquete una vez abierto.

Ingredientes

Arroz (54,8%)*, relleno de chocolate con avellanas* (45%) (azucar de cafa*, chocolate* (19%) (pasta de cacao*, azucar
de cafia, manteca de cacao*, vainilla bourbon en polvo*), aceite vegetal* (nabina), leche desnatada en polvo*, manteca de
cacao®, cacao en polvo*, avellanas* (1%), emulgente (lecitina de girasol), vainilla bourbon*) y sal marina.

*Procedentes de la Agricultura Biologica.

Contiene frutos de cascara. Puede contener trazas de sésamo.

Proceso de fabricacion
- Preparacion de las tortitas: formacion y coccion de las tortitas.
- Preparacion de la crema de chocolate con avellanas.
- Rellenado de las tortitas formando los sandwiches.
- Envasado, embalado, retractilado de las cajas expositoras y paletizado.
Analisis microbiolégico
No contiene microorganismos patdgenos.

NOTA INFORMATIVA: Esta es una informacion confidencial, sélo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposicion del publico. Tampoco debe usarse para ningtin
tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la via legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.
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Tortitas de arroz con chocolate y

avellanas Biolégico 20g

N
Informacioén nutricional
. Por sandwich
Valores medios Por 100 g (20g)
Valor energético: 1907 kJ (453kcal) 384 kJ (91 kcal)
Grasas: 15,2 g 3,149
De las cuales: Saturadas: 48¢g 1049
Monoinsaturadas: 29g 0,69
Poliinsaturadas: 7449 1,59
Hidratos de carbono: 72,29 14,4 g
De los cuales: Azlcares: 27,39 5549
Fibra alimentaria: 199 0,449
Proteinas: 6,19 1,29
Sal: 0,199 0,04 g
Sodio: 0,075g (75 mg) 0,015¢g
Grasas trans: 0g 0g
Alérgenos (contiene)
Gluten Crustaceos Huevo Pescado Cacahuete Soja Leche
No No No No No No Si
Frutos secos Apio Mostaza Sésamo AR E Altramuz Moluscos
sulfuroso
Si (avellanas) No No Posibles trazas No No No
Logistica
‘ Datos producto
Cédigo EAN-13 Peso Peso | caducidad | UMY | Atoem | A"CM° | |argocm
neto bruto Caja cm
1646 8412224036581 20g 22 ¢ 12 meses 30 6,70 16,50 1,50
Datos embalaje ** Datos palet eur 80 x 120
Alto Ancho Largo Peso Cajas | Mantos | Cajas Altura | Unid. Peso
DUN-14
cm cm cm bruto ¢/ | manto palet palet palet palet | bruto p/
38412224036599 13 16,5 28,2 0,7 kg 18 6 108 93,0 3240 90,6 kg

** Caja expositora

Fecha ultima revisiéon: 02/11/2020

NOTA INFORMATIVA: Esta es una informacion confidencial, sélo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposicion del publico. Tampoco debe usarse para ningtin
tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la via legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.
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